
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
263/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
5 tháng
3 năm
2012

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch rà soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 2012

_____________________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị quyết số 57/2010/QH12 ngày 26 tháng 11 năm 2010 của Quốc hội về

kết quả giám sát việc thực hiện cải cách thủ tục hành chính trong một số lĩnh vực liên

quan trực tiếp đến công dân và doanh nghiệp theo Chương trình tổng thể cải cách

hành chính nhà nước giai đoạn 2001 - 2010;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2011 của Chính phủ ban

hành Chương trình tổng thể cải cách thủ tục hành chính nhà nước giai đoạn 2011 -

2020;

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch rà soát thủ tục hành chính

trọng tâm năm 2012.

Điều 2. Mục tiêu và sản phẩm của Kế hoạch

1. Mục tiêu:

Rà soát 24 nhóm thủ tục hành chính, quy định có liên quan theo Kế hoạch rà soát

kèm theo Quyết định này để kịp thời phát hiện sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ

hoặc hủy bỏ quy định, thủ tục hành chính không cần thiết, không phù hợp, không

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D30561

